
 

 

Metodický výklad č. 3 k dokladování indikátorů publikací v OP VVV, 

tj. 2 02 11, 2 02 12, 2 02 13, 2 02 14 a 2 02 16 

 

 

Tento metodický výklad navazuje na Metodický výklad k dokladování indikátorů publikací v OP VVV – 

tj. 2 02 11, 2 02 13 a 2 02 16 vydaný dne 18. 12. 2017 a Metodický výklad č. 2 k dokladování indikátorů 

2 02 11, 2 02 13 a 2 02 16 vydaný dne 2. 11. 2018 a upřesňuje vybrané typy odborných publikací. 

Specifikace indikátorů 2 02 11, 2 02 12, 2 02 13, 2 02 14 a 2 02 16 definované NČI dále upřesňuje – Jsou 

započítávány publikace typu "article", "book", "book chapter", "letter" a "review". ŘO ke stanovení 

typů těchto publikací přistupuje následovně. 

U databází Web of Science a Scopus uznává pouze takové publikace, které jsou v těchto databázích 

zatříděny pod typem "article", "book", "book chapter", "letter" a "review". 

V případě databáze ERIH PLUS, která podobné zatřídění jako výše zmíněné databáze neprovádí, 

ŘO uznává pouze takové publikace, které jsou: 

1) zveřejněny v periodiku, které je uvedeno v databázi ERIH PLUS, 

a zároveň pro ně platí, že jsou: 

2) zapsány do databáze RIV (Rejstřík informací o výsledcích) pod některým z následujících kódů 
výsledku: 

 

a. Jost1 - původní / přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, které 
nespadá do skupiny Jimp nebo Jsc.  

b. Jneimp2  – původní / přehledový článek v odborném periodiku, který je obsažen 
v databázi ERIH PLUS. 

 

                                                           
1 Dle Definice druhů výsledků – samostatná příloha č. 4 Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací platná od 1. 1. 2018. 
2 Dle Definice druhu výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a inovací platné od 1. 1. 2014. 

https://www.rvvi.cz/data/x_novinky/37/files/definice_druhu_vysledku.pdf
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=29415

